
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2025년도 본예산 일반회계 홍보담당관

부서: 홍보담당관
정책: 구정 홍보역량 강화
단위: 홍보마케팅 (단위:천원)

홍보담당관 1,822,698 1,887,414 △64,716

구정 홍보역량 강화 1,508,982 1,590,935 △81,953

홍보마케팅 627,853 650,489 △22,636

강북구 소식지 발간 408,300 406,614 1,686

201 일반운영비 404,430 402,744 1,686

01 사무관리비 404,430 402,744 1,686

1)소식지 발간 404,430

2)소식지 제작 394,740

2)음성변환용 바코드 유지보수
3,600

2)소식지 편집위원회 수당
3,360

2)소식지 원고 기고료
1,680

2)소식지 제작용역 제안심사위원회심사수당
1,050

203 업무추진비 3,870 3,870 0

03 시책추진업무추진비 3,870 3,870 0

1)구정 홍보 및 소식지 발간 업무추진
2,430

1)소식지 명예기자 활동 업무추진
1,440

점자 강북구 소식 제작 14,400 12,000 2,400

201 일반운영비 14,400 12,000 2,400

01 사무관리비 14,400 12,000 2,400

1)점자 강북구 소식지 발간
14,400

홍보매체 운영 및 유지관리 117,285 116,213 1,072

201 일반운영비 57,444 44,372 13,072

01 사무관리비 57,444 44,372 13,072

1)SNS 홍보매체 운영 및 제작관리 46,050

2)채널별 콘텐츠 기획 및 유지보수
44,950

2)블로그 스킨 제작 1,100

1)웹매거진 호스팅 및 유지보수
1,034

1)홍보디자인 저작물 구매(이미지 및 폰트)
3,000

1)홍보디자인 제작 프로그램 사용료
4,500

1)SNS 서포터즈 운영 지원 700

1)급식비(시간선택제임기제)
2,160

202 여비 2,016 2,016 0

01 국내여비 2,016 2,016 0

255원*129,000부*12월

3,600,000원

70,000원*4명*12월

70,000원*2명*12월

150,000원*7명

2,430,000원

1,440,000원

8,000원*150부*12월

44,950,000원

1,100,000원

1,034,000원

3,000,000원

4,500,000원*1회

700,000원

9,000원*20식*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 홍보담당관
정책: 구정 홍보역량 강화
단위: 홍보마케팅 (단위:천원)

1)출장여비(시간선택제임기제)
2,016

203 업무추진비 500 500 0

03 시책추진업무추진비 500 500 0

1)구정홍보 활성화 업무추진
500

204 직무수행경비 525 525 0

02 특정업무경비 525 525 0

1)대민활동비
525

301 일반보전금 56,800 68,800 △12,000

11 행사실비지원금 48,000 60,000 △12,000

1)SNS 서포터즈 활동 사례비
24,000

1)블로그 기자단 활동 사례비
24,000

14 기타보상금 8,800 8,800 0

1)SNS 이벤트 운영 8,800

구보 발행 7,568 7,292 276

201 일반운영비 7,568 7,292 276

01 사무관리비 7,568 7,292 276

1)구보 발행 7,568

직원 올바른 국어 사용 교육 300 370 △70

201 일반운영비 300 370 △70

01 사무관리비 300 370 △70

1)국어교육 강사료 300

구 정책 홍보 기획 35,000 50,000 △15,000

201 일반운영비 15,000 12,000 3,000

01 사무관리비 15,000 12,000 3,000

1)자체 홍보물 제작 및 오프라인 홍보 지원
10,000

1)캐릭터 활용 구정 홍보 5,000

308 자치단체등이전 20,000 38,000 △18,000

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 20,000 38,000 △18,000

1)지하철 스크린 도어 등 유료 광고
20,000

구 상징물 홍보 및 운영 45,000 58,000 △13,000

201 일반운영비 45,000 58,000 △13,000

01 사무관리비 45,000 58,000 △13,000

1)공공조형물 설치 및 유지보수
45,000

언론홍보 765,497 754,327 11,170

다매체활용 홍보 지원 10,368 10,368 0

201 일반운영비 10,368 10,368 0

20,000원*14일*12월*60%

500,000원

50,000원*(35/40)시간*12월

50,000원*20명*2회*12월

50,000원*20명*2회*12월

2,200,000원*4회

7,568,000원

300,000원

2,000,000원*5회

5,000,000원

5,000,000원*4회

45,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 홍보담당관
정책: 구정 홍보역량 강화
단위: 언론홍보 (단위:천원)

01 사무관리비 3,000 3,000 0

1)주간지 등 구독 1,800

1)월간지 등 구독 600

1)도서 구매 600

02 공공운영비 7,368 7,368 0

1)지역종합유선방송 시청료
7,368

언론 홍보실적 평가 시상 2,200 2,200 0

303 포상금 2,200 2,200 0

01 포상금 2,200 2,200 0

1)최우수 500

1)우수 900

1)장려 800

언론매체 구정광고 50,000 50,000 0

308 자치단체등이전 50,000 50,000 0

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 50,000 50,000 0

1)중앙언론 광고료 22,000

1)광역 및 지역언론 15,400

1)기타 언론 홍보매체 12,600

중앙, 광역, 지역신문 구독 및 구정홍보 679,723 679,483 240

201 일반운영비 646,522 646,282 240

01 사무관리비 646,522 646,282 240

1)중앙일간지 구독 348,000

1)광역신문 구독 45,708

1)지역신문 구독 232,284

1)온라인구독서비스
18,000

1)언론대응 및 보도자료 작성 교육
370

1)급식비(시간선택제임기제)
2,160

202 여비 2,016 2,016 0

01 국내여비 2,016 2,016 0

1)출장여비(시간선택제임기제)
2,016

203 업무추진비 30,660 30,660 0

03 시책추진업무추진비 30,660 30,660 0

1)구정 홍보활동 업무추진
30,660

204 직무수행경비 525 525 0

02 특정업무경비 525 525 0

1)대민활동비
525

언론보도 온라인 모니터링 23,206 12,276 10,930

4,000원*9부*50주

12,500원*4부*12월

600,000원

614,000원*12월

500,000원*1개부서

300,000원*3개부서

200,000원*4개부서

1,100,000원*20회

550,000원*28회

12,600,000원

29,000,000원*12월

3,809,000원*12월

19,357,000원*12월

500,000원*3개소*12월

370,000원*1회

9,000원*20식*12월

20,000원*14일*12월*60%

30,660,000원

50,000원*(35/40)시간*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 홍보담당관
정책: 구정 홍보역량 강화
단위: 언론홍보 (단위:천원)

201 일반운영비 23,206 12,276 10,930

01 사무관리비 23,206 12,276 10,930

1)온라인 스크랩서비스 사용료 23,206

2)중앙지 21,780

2)광역지 1,426

영상미디어 115,632 186,119 △70,487

영상미디어 기획 및 운영 35,632 87,256 △51,624

201 일반운영비 15,120 40,084 △24,964

01 사무관리비 13,320 38,380 △25,060

1)영상편집 소프트웨어 및 저작권 사용료
5,000

1)구정 홍보 사진 인화 1,000

1)영상장비 수리 및 유지보수
3,000

1)급식비(시간선택제 임기제)
4,320

02 공공운영비 1,800 1,704 96

1)무인촬영기 보험료 1,200

1)통신 회선 사용료 600

202 여비 4,032 4,032 0

01 국내여비 4,032 4,032 0

1)출장여비(시간선택제 임기제)
4,032

203 업무추진비 2,430 2,430 0

03 시책추진업무추진비 2,430 2,430 0

1)영상미디어 기획 및 운영 업무추진
2,430

204 직무수행경비 1,050 1,050 0

02 특정업무경비 1,050 1,050 0

1)대민활동비(시간선택제 임기제)
1,050

405 자산취득비 13,000 39,660 △26,660

01 자산및물품취득비 13,000 39,660 △26,660

1)사진편집장비(컴퓨터, 모니터)
6,800

1)렌즈 등 영상촬영 장비 6,200

영상미디어 콘텐츠 제작 61,400 63,400 △2,000

201 일반운영비 29,000 26,000 3,000

01 사무관리비 29,000 26,000 3,000

1)영상 콘텐츠 배경음악 제작
3,000

1)구정 홍보 외주 프로그램 제작
25,000

1)촬영 소품 및 장소 사용료
1,000

165,000원*11개사*12월

19,800원*6개사*12월

5,000,000원

1,000,000원

3,000,000원

9,000원*2명*20식*12월

1,200,000원

600,000원

20,000원*2명*14일*12월*60%

2,430,000원

50,000원*2명*0.875시간*12월

6,800,000원

6,200,000원

3,000,000원

25,000,000원

1,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 홍보담당관
정책: 구정 홍보역량 강화
단위: 영상미디어 (단위:천원)

301 일반보전금 32,400 37,400 △5,000

11 행사실비지원금 32,400 32,400 0

1)영상콘텐츠 출연 사례비
32,400

디지털 영상 매체 운영 12,000 18,000 △6,000

201 일반운영비 12,000 10,000 2,000

01 사무관리비 12,000 10,000 2,000

1)IPTV 방송시스템 유지관리
9,000

1)디지털 영상매체 수리 및 유지보수
3,000

강북구 홍보 콘텐츠 공모전 개최 6,600 17,463 △10,863

201 일반운영비 2,100 8,963 △6,863

01 사무관리비 2,100 8,963 △6,863

1)심사위원 수당 600

1)홍보물 제작 및 사무용품 구입
1,500

203 업무추진비 600 600 0

03 시책추진업무추진비 600 600 0

1)공모전 운영 업무추진 600

301 일반보전금 3,900 7,900 △4,000

14 기타보상금 3,900 7,900 △4,000

1)공모전 시상금 3,900

행정운영경비 313,716 296,479 17,237

인력운영비(홍보담당관) 241,126 226,949 14,177

인력운영비(홍보담당관) 241,126 226,949 14,177

101 인건비 241,126 226,949 14,177

02 기타직보수 241,126 226,949 14,177

1)시간선택제임기제(라급,35시간) 241,126

2)기본연봉 157,426

2)성과연봉 11,702

3)S등급 4,255

3)A등급 3,192

3)B등급 4,255

2)가족수당 5,760

2)시간외근무수당
30,384

2)정액급식비 6,720

2)연가보상비

4,107

2)특수직무수당
7,557

32,400,000원

9,000,000원

3,000,000원

120,000원*5명*1회

1,500,000원

600,000원

3,900,000원

3,279,702원*4명*12월

59,013,000원*8%*35/40*1명*103%

59,013,000원*6%*35/40*1명*103%

59,013,000원*4%*35/40*2명*103%

120,000원*4명*12월

10,416원*4명*59시간*12월*103%

140,000원*4명*12월

3,279,702원*84%*86%*1/30*1/7*91시간*4명

3,279,702원*8/7*84%*5%*4명*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 홍보담당관
정책: 행정운영경비
단위: 인력운영비(홍보담당관) (단위:천원)

2)직급보조비
7,560

2)보험료 9,910

3)건강보험료 기관부담금
7,163

3)장기요양보험료 기관부담금
928

3)고용보험료 기관부담금
1,819

기본경비(홍보담당관) 72,590 69,530 3,060

기본경비(홍보담당관) 72,590 69,530 3,060

201 일반운영비 39,350 35,690 3,660

01 사무관리비 39,350 35,690 3,660

1)행정물품 구매 6,150

2)사무용품비 600

2)도서구입비 150

2)서류봉투 480

2)편지봉투 240

2)복사지(A3) 160

2)복사지(B4) 360

2)복사지(A4) 960

2)복합기 소모품(토너)
2,400

2)복합기 소모품(기타)
800

1)충무계획서 제작 800

1)기본업무추진급식비
32,400

202 여비 30,240 30,240 0

01 국내여비 30,240 30,240 0

1)기본업무추진여비
30,240

203 업무추진비 3,000 3,600 △600

04 부서운영업무추진비 3,000 3,600 △600

1)15인 이하 3,000

180,000원*35/40*4명*12월

4,209,210원*3.545%*4명*12월

7,163,000원*12.95%

4,209,210원*0.9%*4명*12월

10,000원*15명*4회

50,000원*3팀

120원*2,000매*2회

30원*4,000매*2회

40,000원*4상자

30,000원*12상자

20,000원*48상자

200,000원*4종*3회

200,000원*2대*2회

800,000원

9,000원*15명*20식*12월

20,000원*15명*14일*12월*60%

250,000원*12월


